目標公司增資協議之主要條款概述如下：

日期： 2025年5月20日

訂約方： (i) 東軟睿新；及

(ii) 目標公司

標的事項： 目標公司之註冊資本將增加人民幣49,136,047元，其中包括
(a)目標公司將其資本公積人民幣4,136,047元按1:1轉增註冊
資本並全部分配予東軟睿新，及(b)東軟睿新根據增資協議認
購目標公司新增註冊資本人民幣45,000,000元。

對價： 東軟睿新取得目標公司新增註冊資本人民幣49,136,047元的
對價為人民幣45百萬元，乃經考慮(i)根據評估報告目標公司
於2024年12月31日（評估基準日）之股東全部權益評估值人民
幣709.97百萬元，及(ii)東軟睿新通過增資安排取得的目標公
司股權比例後釐定。

關於目標公司於評估基準日之股東全部權益評估值之詳情，
請參見本公告附錄。董事已通過以下方法評估由獨立評估師
就目標公司進行的估值工作（其中包括）(i)審閱評估報告所載
的工作程序、資料來源及評估分析，以了解獨立評估師進行
的工作，(ii)審閱目標公司的財務報表以了解其財務表現及財
務狀況，及(iii)考慮到評估方法及評估報告的編製基準、所
採納的假設以及獨立評估師的專業資格及經驗。鑒於上述並
經考慮評估方法（即於釐定目標公司評估值時使用的資產基礎
法）為普遍採用且適當的方法，且計算評估價值所使用的主要
假設為市場上其他業務評估常用的假設，董事（包括獨立非執
行董事）認為，對目標公司進行估值時所用的估值方法及假設
屬公平合理且適當，且增資安排對價屬公平合理，並符合本
公司及股東的整體利益。

5

先決條件： 增資安排的交割受限於以下（包括但不限於）條件的實現或豁
免：

(i) 股權轉讓協議及增資協議簽署及生效；

(ii) 本次股權轉讓對價的先決條件已獲達成或獲豁免；

(iii) 目標公司現有股東已就增資安排放棄優先認購權；及

(iv) 熙康健康科技、東軟睿新及目標公司已分別就本次股權
轉讓及目標公司增資安排獲得所有適用的內部及外部批
准、同意、授權、登記及備案手續。

支付安排： 在先決條件在2025年9月30日前全部實現或被豁免的前提
下，增資安排下的增資款於2025年9月30日一次性支付。倘
先決條件未能於2025年9月30日之前達成或被豁免，則東軟
睿新應於達成或（如適用）豁免所有先決條件後十(10)個營業
日內一次性支付增資款。

完成： 增資安排將於在相關市場監督及管理機關完成所有必要的登
記及備案手續之日完成。

四、目標公司股權架構及財務資料

於本公告日期及本次股權轉讓及增資安排完成後（假設目標公司股本無其他變
化），目標公司的股權架構如下：

於本公告日期
本次股權轉讓及
增資安排完成後

股東名稱 註冊資本 持股比例 註冊資本 持股比例
（人民幣元） （人民幣元）

東軟控股 433,490,000 55.92% 433,490,000 52.58%
上海互象投資管理有限公司 100,000,000 12.90% 100,000,000 12.13%
北京用友科技有限公司 100,000,000 12.90% 100,000,000 12.13%
熙康健康科技 91,740,000 11.83% 58,982,636 7.15%
寧夏誠貝創業投資諮詢有限公司 50,000,000 6.45% 50,000,000 6.07%
東軟睿新 – – 81,893,411 9.93%

合計 775,230,000 100% 824,366,047 100%

6

註：上表所載百分比數字已約整，因此，所示總數未必是前述各項數字的算術總和。

基於目標公司根據中國企業會計準則編製的經審核財務報表計算的目標公司截至
2023年及2024年12月31日止兩個財政年度的淨虧損（除稅前及除稅後）如下：

截至12月31日止年度
2024年 2023年

（經審核） （經審核）
（人民幣百萬元）

除稅前虧損 50.36 36.93
除稅後虧損 50.29 36.86

截至2024年12月31日，目標公司的經審核綜合資產淨額約為人民幣694.59百萬
元。

五、股權轉讓及增資安排之理由及裨益

本次股權轉讓事項以及增資安排完成前後，目標公司均不構成本公司之附屬公
司。目標公司將繼續於本公司綜合財務報表中確認為一項投資。預期本公司將於
其截至2025年12月31日止年度的綜合損益表中錄得來自本次股權轉讓及增資安排
的淨收益（經扣除相關稅項及開支後）約人民幣3百萬元至6百萬元。該款項為本公
司在本次股權轉讓項下應取得的交易對價和持有目標公司剩餘股份公允價值之和
與本公司賬面長期股權投資淨額之間的差額。本公司於本次股權轉讓及增資安排
所得的收益或虧損的實際金額可能會有所不同，且將於完成後待本公司核數師審
閱及最終審核。本公司擬將來自本次股權轉讓之出售所得款項用作主營業務發展
及一般營運資金。

本次股權轉讓事項以及增資安排有助於本公司更好地聚焦主營業務，優化本公司
資本結構、增強資本實力，並為後續發展提供資金支持。此外，本次股權轉讓以
及增資安排為目標公司引入新投資者東軟睿新，亦有利於提升目標公司的資本實
力，助力其提高核心競爭力和綜合實力。本次股權轉讓以及增資事安排不會導致
本公司的合併報表範圍發生變更，不會對本公司的業務發展和盈利水平產生不利
影響。

7

六、上市規則之涵義

於本公告日期，本公司董事長兼非執行董事劉積仁博士被視為於東軟睿新63.23%